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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Aprilli kuud on rahvapäraselt 
kutsutud jürikuu, mahlakuu, sulakuu ja 
naljakuu. Selgi aastal peavad kõik need 
nimed paika. Pikalt oodatud kevadine 
sula on omatigi kätte jõudnud ja kevadet 
on nii õhus kui maal selgesti tunda. 
Kevad annab alati uuteks algusteks 
hoogu. Kanepi vallaski on hoogsalt algust 
tehtud planeeritud ehitustegevustega. 
Juba varakevadest alates on Kanepi 
aleviku keskväljaku projekti teostamisega 
toimetatud.  Kaua planeeritud, oodatud ja 
muudetud Valgjärve külamaja rajamine 
on hoogu sisse saamas. Uus hange on 
edukalt läbi viidud,  parim pakkuja 
välja valitud ja lähiajal saab ehitajaga 
leping allkirjastatud ning tööd võivad 
alata.  Kohe, kui ilmastiku olud lubavad, 
saab alustada ka eelmisel aastal pooleli 
jäänud teede ja tänavate mustkatte alla 
viimisega. Põlgsete külas on alustatud 
raamatukogu laiendamiseks vajalike 
ruumide renoveerimisega. Saverna 
koolimajas toimetatakse elektrisüsteemi 
renoveerimisega. Hoolimata segasest 
koroona ajast jagub töid ja toimetamisi 
kõikjale. 

Endiselt ei saa me aga ka ilma 
Covid-19 jututa, just nagu terve viimase 
aasta. Endiselt oleme veel seisus, kus ei 
tea, kui kaua Covid-19 meie tegevusi 
juhib ja kui suurt mõju majandusele 
avaldab. Erinevalt eelmisest aastast on 
hetkel üsnagi palju haigestumisi ka 
Põlvamaal ning samuti ka meie oma 
vallas. Seetõttu peame olema veelgi enam 
ettevaatlikud, hoidma kontakte inimeste 
vahel nii vähestena, kui võimalik. 
Püsime kodus, kanname maske ja 
oleme ettevaatlikud! Tänane mõistlik 
käitumine ja ettevaatlikkus tagavad 
meile mõnusama ja vabama suve. 
Niiväga loodan, et juba mais saame teha 
täpsemaid ja selgemaid suviseid plaane. 

Kevadised ilmad meelitavad meid 
õue. Soov koristada, riisuda ja talvega 
kogunenud sodi põletada kannustab 
justkui igaüht. Oma koduümbruse 
korrastamine on igati tänuväärt 
tegevus. Küll aga soovin panna 
kõigile südamele, et lõkke tegemisel 
tuleb olla väga tähelepanelik. Igal 
kevadel kuulema ja näeme nii öelda 
käest läinud lõkke tegemise tagajärjel 
tekkinud kulupõlengutest. Kevadtuuled 
on ettearvamatud. Seega ärge jätke 
lõket järelevalveta ja pigem jätta lõke 
süütamata kui hiljem kahetseda.
Kaunist kevadet kõigile ja olge ikka terved.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Rüüp OÜ veinid valmivad uues köögis 

Rulo usub, et Põlvamaal ruloode tootmise 
boonused kaaluvad miinused üles

Kaunist kevadet!  

Rüüp OÜ perenaine Kersti Seeme 
avas oma joogiköögi naljapäeval, 
1.aprillil ja juba käib tihe kasemahla 
villimine. 

Kersti on talutoodangu tootja 
aastast 2017. Alguse sai tema 
ettevõtmine tahtest ära kasutada 
oma aia õunu, mida oli tollel aastal 
tohutult palju. Läks katsetamiseks 
erinevate hoidistega ning lahenduseks 
sai rohkem kraami kui oma pere oleks 
ära jõudnud süüa. Sellest sai alguse 
oskuste täiendamine joogitehnoloogia, 
sommeljee ja nüüd ka aianduse 
valdkonnas. Suurest hobist on nüüdseks 
saanud töö, mida meeleldi tehakse. 
Katsetamisest sai alguse väiketootmine 
oma koduköögis. Peatselt selgus, et see 
jääb kitsaks. Tänaseks on renoveeritud 
ruum talu kõrvalhoones, kus valmivad 
imemaitsevad mahlad ning õige 
pea ka erinevad põnevad veinid ja 
vahuveinid. Joogiköögi ehitustöid 
alustati eelmisel kevadel, enamik töid 
sai tehtud perekeskis, talgu korras tulid 
appi ka naabrid. 

Talutoodangu riiulilt võib leida veel 
kasemahlu erinevate maitsetega nagu 
astelpaju ja punane sõstar, erinevaid 
moosid õuntega ja puuviljamahlad. 
Siinkohal tuleks mainida, et kogu 
tooraine on kohalik ja pärit siitsamast, 
rikkalikust Kanepi kandist. 

Ettevõtte tulevikuplaan on 
vajaminev tooraine ise kasvatada - 
rajatud on rabarberiistandus, plaanis 
on laiendada puuvilja- ja marjaaeda 
ning väikesed viinapuutaimed juba 
ootavad istutamist. Kõik ikka selleks, 
et oleks rohkem toorainet, millest 
katsetada erinevaid maitseküllaseid 
veine ja vahuveine. 

Tegemist on väikesemahulise 
tootmise ja eksklusiivtoodetega ning 
peamised ostjad on Lõuna- Eesti 
kohvikud, restoranid ja taluturg. 
Tooteid võib leida ka kohalikelt 
laatadelt. 

Rüüp OÜ
Ihamaru küla, Kanepi vald
puhkemaja@alajuusa.ee

ETTEVÕTLUS

Raha ei ole, inimesi ei ole, kõik 
on kaugel. Oleme seda juttu Lõuna-
Eesti, täpsemalt isegi Kagu-Eesti kohta 
kuulnud juba nii kaua, et mõned on 
seda isegi uskuma hakanud. Ettevõtlus 
on muutlik ja varasem edu tulevikku 
kuigivõrd ei garanteeri, aga Savernas 
eritellimusel aknaruloosid tootev 
Rulo on napilt nelja aastaga jõudnud 
suurtele rulootootjatele kandadele. 
2020. aastal toodeti ligi 10 000 rulood, 
millest mõni protsent saadeti ka Lätti. 
Järgnevalt 3 põhjust, kuidas Savernas 
tootmine on sellele kaasa aidanud.

1. Turunduslik väärtus
Kui keegi arvab, et Savernast ei leita 

meid üles ja siit on halb klientideni 
jõuda, siis turunduslikult on see 
vastupidi. Oleme tootmise asukohast 
teinud ettevõtte loo osa ja see aitab Rulol 
konkurentidest eristuda. Okei, aegajalt 
saame siiski küsimusi stiilis: „Kas te 
Tallinnasse ka saadate?“. Selgitame 
ka edaspidi pealinlastele, et Savernas 
on autoteed ja elekter ja internet. Ehk 
anname ideid ja innustust ka teistele 
piirkonna tegusatele inimestele.

2. Inimesi on vähe, aga nad on 
tublimad ja pühenduvad

Ettevõtluses ei too edu äriidee, vaid 
just inimesed ja nende igapäevane 
töö. Meilt on küsitud kümneid kordi, 

et kuidas me Savernas tootmisesse 
inimesi leiame. Tõtt öelda ei ole Rulo 
senise nelja tegutsemisaasta jooksul 
ühtegi ametlikku töökuulutust üles 
seadnud või CVde põhjal töötajad 
intervjueerinud. Kristi kutsus Aire, 
kes kutsus Signe, kes kutsus Irene, 
kes kutsus Kristeli. Või siis on keegi 
alustanud koostööpartnerina ja 
hiljem „päriseks“ tulnud. Me oleme 
ka väljaspool tööd sõbrad, usaldame 
üksteist ja ajame koos ühte Rulo värki. 
See, kas me teeme ruloosid, ehitame 
maju või kasvatame kanasid ei olegi 
seejuures oluline. Arvame, et sellistel 
meeskondadel on Savernas märksa 
lihtsam tekkida kui näiteks pealinnas. 

3. Kogukonna toetus 
Üks oluline põhjus, miks Rulo on 

saanud aasta-aastalt kaks-kolm korda 
kasvada, seisneb ümberkaudsete 
inimeste toetuses. Oleme saanud 
ruloodega katta Kanepi valla koole, 
lasteaedasid, spordisaale ja muid 
asutusi. Kanepi, Põlva või Kambja 
elanike tellimused moodustavad 
märkimisväärse osa toodangust ka 
täna. Sellest toetusest oli esimestel 
tegutsemisaastatel väga palju 
abi. Põlvamaa Arenduskeskus on 
sedavõrd aktiivne, et meil on endal 
piinlikkusest silmad maas iga kord, 
kui mõnest programmist, koolitusest 
või toetusvoorust osa jätame võtmata. 
Näeme kogukonna toetust ka mitmete 
teiste piirkonna ettevõtete puhul. See 
kindlasti ei ole igas maakonnas nii.

www.rulo.ee

EZ Rulo OÜ
info@rulo.ee

+372 5238120
Saverna, 

Põlva maakond, 63418
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Volikogu andis vallavalitsusele 
õiguse lasteaia osalustasu tasumise 
peatamiseks. Kanepi vallas tasuvad 
lasteaia osalustasu need vanemad, kes ei 
oma valla sissekirjutust. Kuna Vabariigi 
Valitsus kehtestas alates 11. märtsist 
koroonaviiruse leviku takistamiseks 
täiendavad piirangud, andes 
muuhulgas tungiva soovituse lapsi ilma 
hädavajaduseta lasteaeda ega lastehoidu 
mitte viia, pidasime oluliseks, et ka 
kohalik omavalitsus annaks omapoolse 
panuse viiruse leviku tõkestamiseks. 
Selleks ei ole kohalikul omavalitsusel 
küll eriti palju võimalusi, kuid mõistlik 
on anda lastevanematele selge signaal, 
et viiruse leviku vähendamiseks tuleks 
võimaluse korral lapsi lasteaeda mitte 
tuua. 

Volikogu istungi protokolli 
ja vastuvõetud õigusaktidega 
saab tutvuda valla kantseleis ning 
elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung 
toimub 15. aprillil algusega kell 15.00. 
Istung toimub elektrooniliselt.

Ilmad on läinud ilusaks, aiad ja põllud 
kuivaks. Kasutage liikumispiirangute 
aega koduümbruse koristamiseks. See 
rahustab ja annab jõudu. Põllumeestele 
soovin hoogsaid kevadtöid ja stressivaba 
külviaega!

Ilusat kevadet ja jääge terveks!

Kaido Kõiv
Kanepi 

Vallavolikogu 
esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 
18.märtsil 2021

Koostöös Päästeametiga saab 
Kanepi vallas tuleohutuks muudetud 

mitu majapidamist

Hajaasustuse 
programmi 

taotlusvooru 
laekus Kanepi 

vallas 80 taotlust

Kanepi Vallavalitsus avas korteriühistute 
toetuse taotlusvooru

Volikogu märtsikuu istung toimus 
18. kuupäeval. Piirangute tõttu toimus 
istung elektrooniliselt.

Esmalt andsime nõusoleku AS-le 
Tariston Laiavangu II kruusakarjääri 
mäeeraldise keskkonnaloa muut-
miseks. AS Tariston taotleb Laiavangu II 
kruusakarjääri mäe-eraldise laiendamist 
sügavuti ehitusliiva aktiivse tarbevaru 
ploki 12 kaevandamiseks. Mäeeraldise 
pindala ja mäeeraldise teenindusmaa 
pindala ning loa kehtivusaeg jäävad 
samaks. Samuti ei muutu võrreldes senise 
tegevusega kaevandamise tehnoloogia, 
keskkonnatingimused ning -häiringud. 

Nõustusime ka SKP Invest OÜ-le 
geoloogilise uuringu  loa  andmisega  
Laiavangu IV uuringuruumis  maavara  
tarbevaru uuringu teostamiseks. 
Uuringuruum asub Põlvamaal Kanepi 
vallas Hino külas riigile kuuluval 
Erastvere metskond 43 maaüksusel. 
Kavandatava Laiavangu IV geoloogilise 
uuringu käigus selgitatakse välja 
uuringuruumis levivate pinnakattesetete 
terastikuline koostis, lasumustingimused, 
samuti materjali kasutamisvõimalused 
ehituses ning teede ehituses. Taotletaval 
uuringuruumi teenindusalal ei asu 
kaitsealasid, kaitsealuseid üksikobjekte, 
ehitisi ega kommunikatsioone.

Kiitsime heaks Põlvamaa 
arengustrateegia 2035+ tegevuskava 
aastateks 2021-2024. Arengukava 
tegevuskava käsitleb ülemaakondliku 
hõlmatusega tegevusi ja Kanepi valla 
projektidest on selles kavandatud 
Saverna Noortepargi rajamine. Saverna 
Noortepargi projekti kooskõlastust 
ootame Riigi Tugiteenuste Keskuselt 
suve jooksul, seejärel saame planeerida 
edasised tegevused. 

Kahe kirjakasti asukoht 
on muutunud

Omniva kirjakastidest on vahe-
tanud asukohta:
• Krootuse kirjakast asub nüüd 

Krootuse poe juures.
• Ihamaru   kirjakast asub nüüd 

bussipeatuses (pildil).
• Pranglis Sepikoja juures asub uus 

kirjakast.

Tänavu  on koostöös Päästeametiga 
välja valitud 3 majapidamist, kellel 
toetuse abiga  teostatakse truubi ja 
korstnate remonti  või tehakse korda 
elektrijuhtmestik. Lisaks paigaldatakse 
sel aastal  eriprojektina 21 majapidamisse 
temperatuuriandurid võimaliku tuleohu 
kiireks avastamiseks. Päästeameti toetus 
2021. aasta projektide elluviimiseks on 
6882 eurot, millele lisandub Kanepi valla 
omaosalus. 

Eestis on endiselt tuhandeid 
kodusid, mis on Päästeameti andmetel 
tuleohtlikud, mistõttu on Päästeamet 
koostöös kohalike omavalitsustega 
käima lükanud toimetulekuraskustes 
olevatele inimestele suunatud projekti, 
millega soovitakse tuleohutuks muuta 
vähekindlustatute eluruumid.

„Kodud tuleohutuks» projektis 
osalevate kodude nimekiri kujuneb 

Päästeameti läbiviidud kodukülastuste 
andmete põhjal ning analüüsitakse läbi 
koostöös valla sotsiaaltööspetsialistidega.

Toetuse saamise eelduseks on 
Päästeameti poolt eelnevalt läbiviidud 
kodunõustamine.

Kodusid, mis on tuleohtlikud, 
on meie vallas veelgi ning koostöös 
Päästeametiga toetame jätkuvalt 
kodude ohutumaks muutmist. Lisainfo 
saamiseks   tuleb pöörduda oma 
piirkonna sotsiaaltööspetsialisti poole. 

Päästeameti jaoks on oluline, 
et inimesed elaksid oma kodudes 
turvaliselt. Selleks tuleb igaühel ise teha 
esimesed sammud ja vajadusel tuleb appi 
ka Päästeamet.

Kui kahtled oma kodu tuleohutuses 
ja soovid nõustamist, siis anna sellest 
Päästeametile teada Riigiinfo telefonil 
1247.

K A N E P I  V A L L A V A L I T S U S
V Õ T A B  T Ö Ö L E :

LOGOPEEDID 

ERIPEDAGOOGID 

PSÜHHOLOOGI 

hooliv ja salliv, vastutustundlik;
meeskonnatööd väärtustav;
lapsesõbralik, hea suhtleja;
nõuetele vastava kvalifikatsiooniga.

Ootame, et kandidaat oleks:

Tööleasumine: augustis 2021 (võimalusel kohe).
Konkursil osalemiseks palume saata avaldus, CV ja vastavust
kvalifikatsiooninõuetele tõendavate dokumentide koopiad
hiljemalt 10. maiks 2021 aadressile Turu põik 1, Kanepi alevik,
Kanepi vald, 63101, Põlvamaa, või e-aadressile eda@kanepi.ee.

KANDIDEERI JUBA TÄNA!
Lisainfo: Eda Tarend

Tel: +372 522 8264 või eda@kanepi.ee
 

tööd suurepärases meeskonnas;
kaasaegset töökeskkonda;
arenguvõimalusi ja väljakutseid;
motiveerivat töötasu.

Pakume:

(koormus 1,0 koolis ja 0,5 lasteaias)

(koormus 1,0 ja 0,5 koolis)

(1,0 ametikohta)

Hajaasustuse programmi taot-
lusi võeti vastu 1. veebruarist kuni 
1. aprillini. Programmi ees-märk on 
tagada hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele paremad elutingimused 
ja aidata seeläbi inimestel püsida maal.

Hajaasustuse programmi 2021. 
aasta taotlusvooru laekus Kanepi 
vallas 80 taotlust. „See on rekordarv 
taotlusi. Taotluste hulga suurenemine 
võib osaliselt olla tingitud rahvaarvu 
suurenemisest, rõõm on tõdeda, et 
noored pered on rajanud kodu meie 
valda. Hindamiskomisjonil saab olema 
väga keeruline otsuste tegemisel, 
komisjon annab endast kindlasti parima,“ 
kommenteeris Kanepi Vallavanem Piret 
Rammul.  Eelmisel aastal oli taotlusi 58 
ja 2019. aastal laekus neid 63.

Kanepi vallale laekunud 80 taotlusest 
esitati joogiveesüsteemide valdkonnas 34, 
kanalisatsiooni-süsteemide rajamiseks 
38, talude juurdepääsuteede rajamiseks 
ja remondiks 7 ning päikeseenergial 
põhineva elektrisüsteemi rajamiseks 1 
taotlus.

Kokku küsivad taotlejad toetust 
üle 278  000 euro ja soovivad 
omafinantseeringuna panustada 166 362 
eurot. Keskmiseks oma-finantseering 
protsendiks kujunes 37,4 %. Projektide 
elluviimisest soovib kasu saada 194 
inimest. 80-st esitatud taotlusest on 
13-l taotlejal esitatud kaks projekti 
ning kokkuvõttes esitas taotluse koos 
kaastaotlejatega 74 majapidamist. 
Lastega peresid oli taotlejate hulgas 22.

Kõrgeima maksumusega projekt koos 
toetuse ja taotleja omaosalusega  küündis 
20  000 euroni ja minimaalne projekti 
maksumus oli ca 600 eurot. Keskmiselt 
kujunes taotletava toetuse suuruseks 
3500 eurot, omaosaluse summaks 2100 
ning projektide keskmiseks hinnaks ca 
5600 eurot. 

Projektide hindamistulemused peaks 
selguma maikuu esimesel poolel.

Lisainfo:
Merlika Niidumaa
arendusnõunik 
tel: 56457546

Taotlusi saab esitada aja-vahemikul  
01. märts – 30. aprill 2021. Taotlus koos 
lisadega tuleb esitada vallavalitsusele 
paberkandjal või digitaalselt e-posti 
aadressile arendus@kanepi.ee.

Toetuse eesmärk on kortermajade, 
selle tehnosüsteemide ja ümbruse 
korrastamine ning jäätmete liigiti 
kogumise edendamine ning sellega 
valla elukeskkonna parandamine ja 
atraktiivsemaks muutmine.

Toetatavad tegevused on:
1) jäätmemaja ehitamine 

arvestusega, et jäätmemaja mahutab 
vähemalt segaolmejäätmete, paberi ja 
kartongi, biojäätmete ning pakendite 
mahuti;

2) kortermaja parkimisplatsi 
korrastamine või parkla ehitamine või 
laiendamine;

3) kortermaja puukuuri ehitamine;
4) üldkasutatavate korstnate 

korrastamine või uute ehitus ja/või 
kehtivate nõuetega vastavusse viimine;

5) üldkasutatavate elektrisüsteemide 
korrastamine ja/või kehtivate nõuetega 
vastavusse viimine;

6) kinnistul asuvate vee- ja 
kanalisatsioonitrasside ehitamine ja/või 
korrastamine;

7) kortermaja katusekatte vahetus;
8) üldkasutatavate trepikodade 

ehitamine ja/või korrastamine;
9) ventilatsiooni süsteemide 

korrastamine;

10) mänguväljakute rajamine;
11) hoone ja selle konstruktsioonide 

või tehnosüsteemide ekspertiiside 
teostamine.

Toetuse taotlejaks võib olla Kanepi 
valla kolme või enama korteriomandiga 
korteriühistu. Toetust on võimalik 
taotleda kortermajadel, mis on ehitatud 
enne 01.01.2003.

Toetuse taotleja esitab Kanepi 
Vallavalitsusele vormikohase taotluse 
koos järgnevate dokumentidega:

1) korteriomanike häälteenamusega 
tehtud otsus toetuse taotlemiseks;

2) vähemalt kolmelt ettevõtjalt 
võetud hinnapakkumus toetatava 
tegevuse kohta;

3) maa omaniku nõusolek, kui 
tegevus on kavandatud võõrale maale;

4) garantiikiri korterelamu seadusliku 
esindaja allkirjaga omaosaluse katmise 
kohta;

5) vajadusel joonised, fotod või 
illustratiivsed vaated;

6) vajadusel kavandatava tegevuse 
ehitusteatis või ehitusluba, võib esitada 
peale toetuse andmise otsuse tegemist.

Toetuse suurus on kuni 40% 
kavandatud ehitise või rajatise 
kogumaksumusest kuid mitte rohkem 
kui 4000 eurot.

Taotlusvormid ja lisainfo on 
kättesaadavad Kanepi valla kodulehel 
https://kanepi.kovtp.ee/korteriuhistute-
toetus

Lisainfo Kanepi valla arendus-
nõunik Merlika Niidumaa, tel 56457546, 
e-mail arendus@kanepi.ee

Eelmise aasta taotlusvoor näitas, et 
vajadus korteriühistute toetuse järele 
on suur ja probleeme ühisomandi 
remontimisel jätkub. 2020. aasta voorus 
laekus 17 taotlust. Toetust oli taotletud 
erinevatele  töödele kortermajades. 
Enim oli probleemiks amortiseerunud 
elektrisüsteem, trepikodade lagunenud 
uksed ja aknad. Mitmes majas sooviti 
renoveerida trepikodasid ja välja vahetada 
keldri aknaid. Suurema eelarvega 
projektidest oli esitatud kaks katuse 
vahetuse projekti, katlasüsteemi vahetuse 
projekt ja kaks taotlust kortermaja 
parkla laienduseks.  Probleeme oli ka 
kuivanud puudega, lagunenud korstnate 
ja pudenevate seinapaneelidega.

2020. aasta toetuse eelarve oli 10 000 
eurot. Vallavalitsus otsustas 2020. 
aastal  toetada 5 projekti järgmiselt: KÜ 
Järve tee 5, Valgjärve küla, I sektsiooni 
väliskoridori osa renoveerimine summas 
500 eurot. KÜ Weizenbergi 61, Kanepi 
alevik, katuse vahetus ja korstna ladumine 
summas 2000 eurot. KÜ KIVAT, 
Krootuse küla Pärna tn 2, majaesise tee 
ja parkimisala laiendus summas 2500 
eurot. KÜ Valgemjärve Neli, Valgjärve 
küla, küttesüsteemi vahetus summas 
2000 eurot ja KÜ Saverna 4, Saverna küla 
trepikoja uste ja akende vahetus summas 
3000 eurot. Nendest kolm projekti on 
tänaseks ellu viidud. 

Alates 2014.aastast viib Eesti Vigastatud Võitlejate Ühing koostöös 
Naiskodukaitsega igal kevadel aprillis läbi Sinilille kampaaniat, mis kutsub 
üles kandma Sinilille rinnamärki kaitseväe ja Kaitseliidu veteranide ning 
nende lähedaste tunnustuseks. Sinilille sümboolikat on võimalik soetada 
kuni 30. aprillini.

Kanepi valla juhid ja ametnikud ning Naiskodukaitse Põlva ringkonna 
esindajad kutsuvad kõiki kampaaniaga ühinema! 
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Lõkkes võib põletada vaid puhast puitu Kohaliku omaalgatuse programmi kevadvoor 
on avatud! 

LHV toetab ettevõtlikke kogukondi 
20 000 euroga

Vaktsiinide jagamise aeg perearstidele 
lüheneb veelgi

INFO

LHV on ellu kutsunud kohalikele kogukondadele 
suunatud konkursi „Kes teeb ära?“, mille eesmärk on 
toetada rahaliselt kogukonna jaoks olulise väärtusega 
hoonete või objektide rajamist või remontimist. 

„Kes teeb ära?“ on LHV remondilaenu 
toetusprogramm, millele pandi algus mullu, kui 
pangale jäi silma aktiivne Leesi küla kogukond, 
kes ühisel nõul ja jõul oli otsustanud ajaloolisele 
kauplusehoonele uue elu sisse puhuda. LHV toetas 
Leesi kogukonna ettevõtmist 15 000 euroga. Tänavu 
on „Kes teeb ära?“ toetusfond juba 20 000 eurot, mis 
jagatakse vastavalt žürii otsusele.

LHV Panga juhatuse esimees Kadri Kiisel 
julgustab inimesi ja kogukondi üle Eesti avatud 
silmade ja meelega oma kodukandis ringi käima. 
„Meie visioon on alati olnud riik, kus inimesed 
julgevalt suurelt mõelda ja ette võtta. Meie kõigi 
kodukandis leidub mõni väärikas hoone või 
unarusse jäetud objekt, mille varjus on tegelikult 
oluline kogukondlik väärtus. Olgu selleks mõni 
hoone, pargiala, lauluväljak vms, tähtis on, et sellel 
oleks positiivne mõju kogukonna elule, see tooks 
inimesed kokku ja pakuks neile uut väärtust,“ ütles 
Kiisel. 

Selleks ootab LHV ideid ja projektiplaane, 
et välja valida need, kelle ettevõtmist sel korral 
rahaliselt toetada. Projekte oodatakse aprillikuu 
lõpuni, väljavalitud projektid tehakse teatavaks mai 
lõpuks. 

„Juba eelmisel aastal võtsid meiega ühendust 
väga paljud Leesi kogukonnast inspiratsiooni saanud 
seltskonnad, kes jagasid oma ideed mõnd huvitavat 
objekti taastada. Nüüd on kõigil teil võimalus – 
koondage jõud, pange oma mõtted kirja, kirjeldage, 

kellele ja miks on objekti rajamine või taastamine 
oluline ja andke endast märku,“ innustab Kiisel.

Oluline ei ole täisprofessionaalse ehitus- 
või ärijuhtimise meeskonna olemasolu, vaid 
motivatsioon ja hea planeerimisoskus. Kõik algab 
heast ideest – küll siis ka mõtte- ja teokaaslasi leidub, 
kellega idee ellu viia. 

Prügi põletamine koduaedades on 
päevakajaline just kevadel, kui võetakse ette 
suurpuhastus kodus ja aias. Aiamaal peenraid 
korrastades või viljapuid lõigates tekib aiaprügi, 
mida soovitakse lõkkes põletada. 

Kuigi aiaprügist vabanemisel tundub 
põletamine kõige lihtsam viis, on lõkke tegemine 
paljudes asulates keelatud. Enne aiajäätmete 
põletamist uuri, kas lõket üldse teha tohib. 
Täpsed tingimused saad teada oma valla- või 
linnavalitsusest, need on kirjas kas jäätmehooldus- 
või heakorraeeskirjas. 

Kui lõkke tegemine on lubatud, ära lisa sinna 
olmejäätmeid, vaid põleta ainult kuivi oksi. 
Puulehed ja muud taimed sobivad paremini 
kompostimiseks, mitte põletamiseks. 

Sageli näeme aga tossamas lõkkeid, kuhu 
on pandud ka põletamiseks ebasobivaid asju. 
Äraviskamisele lähevad vanad mööbliesemed, 
riided, jalanõud, rehvid, ehitusjäätmed ja muu 
kasutuks muutunud kraam. Neid asju aga tulle 
panna kindlasti ei tohi. 

Pea meeles, et jäätmete põletamisel kahjustad 
enda ja naabrite tervist, seetõttu on see ka 
seadusega keelatud. Jäätmeid lõkkes põletada ei 
tohi, sest põletamisel tekkinud toksilised ained 
ei saasta mitte ainult õhku, vaid ladestuvad 
maapinnale, kandudes sealt edasi põhjavette. 
Jäätmete põletamisel õhku paiskunud mürgiseid 
aineid hingame me ise sisse, samad ained 
langevad aias kasvavatele taimedele ning jõuavad 
meie kehasse aiasaadustega, näiteks marjade või 
köögiviljadega. Seepärast ära pane kunagi lõkkesse 
midagi muud peale kuivade okste, immutamata 
puidu või kiletamata papi ja paberi.

Prügi põletamisega kaasnevad müüdid on 
visad kaduma. Sageli arvatakse, et kui vanasti 
põletati prügi ahjus ja lõkkes, siis järelikult võib 
seda teha ka nüüd. Aastate jooksul on jäätmed 
muutunud: kui mõnikümmend aastat tagasi 
pakiti toiduained paberisse ja klaastaarasse, siis 
praegu kasutatakse valdavalt plastpakendeid. 
Samuti on kasvanud jäätmete hulk, sest tarbimine 
on muutunud ja suurenenud.

Kõige lihtsam viis jäätmetest vabaneda 
on need liigiti sortida: paberi- ja papijäätmed 
ning plastpakendid saab viia avalikesse 
kogumiskonteineritesse, pandimärgiga pudelid 
taaraautomaati. Vanad mööbliesemeid, ehitus- 
ja lammutusjäätmed ning rehvid saab üle anda 

jäätmejaama. 
Reeglid näevad ette, et ka üksikud suvilad 

peavad liituma korraldatud jäätmeveoga, mis 
tagab regulaarse segaolmejäätmete äraveo. 
Talveperioodiks, kui suvemaja ei kasutata, 
on võimalik leping peatada. Uuri selle kohta 
kohalikust omavalitsusest. 

Lähima jäätmejaama, avaliku 
pakendikonteineri või vastuse küsimusele, kuhu 
millised jäätmed viia, leiad lehelt kuhuviia.
ee. Kohalike võimaluste kohta saab uurida ka 
omavalitsuse koostatud jäätmehoolduseeskirjast 
või valla kodulehelt.

Kas teadsid , et ...
jäätmete koostises on aineid, mis lõkkes 

põletades vabanevad keskkonda ning võivad 
tuulega kanduda oma koduaiast kaugemalegi. 
Plastide mittetäielikul põlemisel paiskub õhku 
mürgikokteil, mis sisaldab mh vähki tekitavaid 
ühendeid. Näiteks tekivad nii dioksiinid, 
mis on üks mürgisemaid ühendeid, mida 
inimene on suuteline tekitama – ja seda just 
kodusel jäätmepõletusel. Dioksiinid on silmale 
nähtamatud ja nende mõju inimese tervisele ei 
avaldu kohe. Sageli võib minna aastaid, enne 
kui haigusnähud ilmnevad. Mõnel juhul võivad 
mõjud avalduda alles järglastel. Kõige rohkem 
tekib dioksiini plastmassi, kilekottide, rehvide, 
töödeldud puidu ja paberi ning muu taolise 
põlemisel. Need on pika toimega mürkained, mis 
sadestuvad mullas ja seejärel köögiviljades, neid 
süües jõuavad mürgised ained meie organismi.

Mari Kala, 
Keskkonnaameti keskkonnahariduse ja 

kommunikatsiooniosakond

Foto: Anneli Vahter

30. aprillini saavad kohalikud kogukonnad 
taotleda toetust kahest meetmest. Uue määruse 
ja muu taotlemiseks vajaliku info leiab aadressilt 
https://www.polvamaa.ee/kohaliku-omaalgatuse-
programm. Muutus nii määrus kui ka kõik 
teised dokumendid, taotlemine toimub edaspidi 
e-keskkonnas. 

 TAOTLEMINE
Taotlemine toimub elektrooniliselt e-toetuse 

süsteemis, kuhu saab taotlusi esitada kuni 30. aprillini 
kell 16.30.  E-toetuse süsteemi kasutajaks saab end 
registreerida: https://etoetus.struktuurifondid.ee

OTSEVIIDE 2021 kevadvooru Põlva maakonna 
ühingute taotluskeskkonda:
„Investeeringud ja kogukonnateenuste aren-
damine»
«Kogukonna areng»

Programmi eesmärk on tugevate ja omaalgatusel 
põhinevate kogukondade tekkimine ja püsimine. 
Programmi eesmärgi saavutamiseks elluviidavaid 
tegevusi toetatakse kahe meetme kaudu:

Meede „Kogukonna areng», millega 
panustatakse kogukonnaliikmete teadmiste ja 
oskuste kasvu, kogukonna identiteedi tugevnemisse 
ja tõhusama koostöö tekkesse. Meetme maksimaalne 
toetussumma projekti kohta on 2 500 eurot.

Meede „Investeeringud ja kogukonnateenuste 
arendamine», millega panustatakse 

kogukonnaliikmete ühistegevust soodustavate 
avalikus kasutuses olevate objektide rajamisse ja 
arendamisse ning kogukonnaliikmetele vajalike 
teenuste pakkumisse. Meetme maksimaalne 
toetussumma projekti kohta on 4 000 eurot.

Omafinantseeringu minimaalne määr on 10% 
projekti kogumaksumusest. Omafinantseering peab 
olema rahaline. Taotleja võib esitada kaks taotlust 
juhul, kui need esitatakse erinevatesse meetmetesse.

Toetuse taotlejaks  saavad olla avalikes huvides 
tegutsevad mittetulundusühingud.

Toetuse taotleja peab tegutsema küla, aleviku, 
alevi, valla, linna või asumi kogukonna huvides, 
välja arvatud järgmised erandid:

- koguduste puhul saavad taotlejaks olla 
kogudused, mis tegutsevad põhikirja järgi koguduse 
liikmetest laiema sihtgrupi huvides; - küla-, aleviku- 
ning asumiseltside poolt asutatud omavalitsuse piire 
ületavad ühendused.

Kaisa Tammoja
SA Põlvamaa Arenduskeskus
vabaühenduste konsultant/projektijuht
Tel: +372 510 9433
kaisa.tammoja@polvamaa.ee
www.polvamaa.ee/pak

Eesti Haigekassa
Pressiteade 8. aprill

Järgneval kolmel nädalal saavad kõik 
perearstid võimaluse kaks korda tellida Pfizer/
BioNTech vaktsiini Comirnaty ehk perearstide 
vaktsiinijaotuskava tiheneb veelgi.

Kui veebruaris olid perearstid jagatud 
maakonna kaupa viienädalasse jaotusmaatriksisse 
ning märtsis kolmenädalasse, siis alates aprillist 
muutub vaktsiinide jaotuskava nii, et kõik 
perearstid saavad kolme nädala jooksul kaks korda 
tellida Pfizer/BioNTech vaktsiini Comirnaty.    

Perearstid on ka sel korral jagatud vaktsiini 
tellimiseks maakonnapõhiselt kolme gruppi:
• Grupp 1 osa Harjumaast, Jõgevamaa, Järvamaa, 

Pärnumaa, Raplamaa, Valgamaa, Viljandimaa
• Grupp 2 osa Harjumaast, Ida-Virumaa, Lääne-

Virumaa
• Grupp 3 osa Harjumaast, Põlvamaa, Tartumaa 

ja Võrumaa perearstid.
Ühel nädalal saavad võimaluse vaktsiini tellida 

kaks gruppi korraga. Aprilli esimesel täisnädalal 
(alates 5.04) said vaktsiini tellida 2 ja 3 grupp. 
12. aprilliga algaval nädalal 3 ja 1 grupp ning 19. 
aprilliga algaval nädalal 1 ja 2 grupp.

Haigekassa esmatasandi teenuste osakonna 
juhataja Külli Friedemann ütles, et selline 
maakonnapõhine jaotus võimaldab jagada 
nappe riiki saabuvaid vaktsiinikoguseid üle Eesti 
ühtlasemalt ja kiiremini kui varem. „Endiselt 
vaktsineerivad perearstid oma nimistu riskirühma 
kuuluvaid patsiente, sest jätkuvalt ei ole kahjuks 
vaktsiini nii palju, et seda kõikidele soovijatele 
pakkuda,“ selgitas Friedemann. 

Eelmise nädala lõpust on vabatahtlike 
arendajate, perearstide ja haigekassa koostöös 

loodud vaktsiinitarnete digitaalne lahendus, mis 
aitab riiki saabunud vaktsiinikoguseid paremini 
sihtida. Näiteks on süsteemi sisestatud perearstide 
nimistu suurus, erinevate riskirühma patsientide 
arv ja juba tehtud vaktsineerimised. „Nii on 
võimalik süsteemil välja arvutada, millistele 
perearstidele vaktsiini suunata, kui palju vajatakse 
vaktsiini teise süsti tegemiseks, et tagada kogu 
riskirühma parem hõlmatus üle riigi, mitte ainult 
nimistupõhiselt,“ lisas Friedemann. 

Friedemanni sõnul on eakamate, 70aastaste 
ja vanemate inimeste riskirühmade suurus 
perearstikeskuseti erinev, mõnel perearstil on 
nimistus paarkümmend riskirühma patsienti, 
teisel perearstil võib olla selliseid inimesi nimistus 
paarsada. Edaspidi arvestab vaktsiinitarnete 
digilahendus just eakama riskirühma arvu 
perearsti nimistus ja teeb automaatselt perearstile 
seda arvestades vaktsiinitellimuse pakkumuse. 
Samuti arvestab süsteem välja, kui palju vajab 
perearst vaktsiini teisteks doosideks. 

Friedemanni jutu järgi on võimalik, et 
selle tulemusena ei saa mõni perearst mõnel 
nädalal üldse vaktsiini pakkumist, sest tema 
vanemaealisem riskirühm on juba vaktsineeritud 
ja olemasolev vaktsiin läheb neile perearstidele, 
kel on riskirühma rohkem. „Siin on ainult üks 
eesmärk – viia vaktsiin perearstide kaudu kõikide 
eakateni üle Eesti ühtemoodi,“ kinnitas ta. 

Kui vaktsineerimise digilahendus pakub 
perearstide tellimise võimaluse välja, tuleb 
perearstil see ühe klikiga kinnitada või 
soovi korral koguseid ka vähendada. Samuti 
arvutab digilahendus välja iga perearsti teiste 
vaktsiinidooside vajaduse ning kuvab perearstile 
sedagi. 

Keeleõpe Sinu peres?
Eesti keele õpe eesti peredes on üks 

populaarsemaid integratsiooni valdkonna 
tegevusi alates1998. aastast. 

Põlvamaal pakub käesoleval aastal 
MTÜ MOZAIK võimalust peredel osaleda 
keeleõppeprojektis “Minu uus sõber on 
keelesõber”. Projekti eesmärk on toetada vene 
emakeelega noorte eesti keele õpet mitteformaalse 
hariduse osana, korraldades keeleõpet toetavaid 
tegevusi peredes ning kogukonna kaasabil, aidates 
seeläbi keele õppijal kogeda ning mõista Eesti 
kultuuri, kombeid, väärtushoiakuid ja elulaadi. 
Projektil on lisaks keeleõppele ka sotsiaalsed 
eesmärgid, eelkõige noortes vastastikuse huvi ja 
tolerantsuse suurendamine. Uuringute tulemused 
kinnitavad, et paranes noortel vastastikune 
mõistmine ja suurenes sallivus. 

Projekti läbiviimise vahemik on 01.03.2021-
30.09.2021, osalema on oodatud 30 vene 
emakeelega noort, kahes vahetuses. Lapsed 
viibivad peredes 10 päeva (reedest-pühapäevani). 
Igapäevatoimetuste käigus õpetatakse külalisele 
ka eesti keelt. Nädalavahetustele on planeeritud 

ühised väljasõidud eesmärgiga tutvustada 
kultuuriobjekte ning viibida looduses. Kaetud on 
külalise elamise-ja toidukulu ning väljasõitudega 
kaasnev kulu (ürituste piletid). 

Kui oled huviline osalemaks projektis 
koos perega, tahad täpsemalt teada, kirjuta 
madamson2808@gmail.com

Pilt raamatust “Mängime eesti keeles!” L. Kingisepp; 
K. Salu; K.Kaljola

HARIDUS
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HARIDUS
KANEPI GÜMNAASIUM

Kool on kogukonna jaoks

Koogiküpsetamine ja värvilised lihavõttepühad 
Kanepi Gümnaasiumis

Viimasel ajal räägitakse palju kooli teemal- 
kuidas distantsõppel õpitakse, kas hariduses 
tekivad suured lüngad, mis saab lastest, kes sel 
kevadel lõpetavad- on nad võrdsed kandideerima 
järgmisel kooliastmel varem lõpetanutega jne.

Kritiseeritakse õpetajaid omakeskis ja 
kommentaariumides. Tõesti, kõigil on raske 
praeguses olukorras. Kõrvaltvaatajana imetlen ma 
õpetajaid, lapsi ja lapsevanemaid, kes on mitmes 
rollis, austus on minupoolne. Aitäh, et panustate! 

Meedias lihtsalt kajastatakse eelkõige 
meditsiini ja pedagoogika valdkonda kõige 
rohkem, sest klientideks/ tarbijateks on väga 
suur ühiskonnaosa, kui mitte öelda kõik. Seetõttu 
saab öelda, et kool on ühiskonna jaoks ja selle 
teenistuses. 

Minult on viimasel ajal palju küsitud selle sama 
õpilaste mahajäämuse kohta. Haridusminister tõi 
välja, et suur osa lapsi on saanud distantsõppega 
väga hästi hakkama. Põhjuseks ehk kindel 
päevakord, paindlik õppekorraldus ja väikese 
kooli võimalused. Raskusi tekitab kindlasti 
sotsiaalne isoleeritus ja võimaluse puudumine 
küsida kohe abi. Vahetu kontakti puudumine, 
igaks tunniks õppimine ja ajaplaneerimine on 
paljudele komistuskiviks. Õppida saab alati ja igal 
pool. 

Samas on õpilasi, kelle tulemused tõesti 
kannatavad. Olgu selle põhjuseks enesejuhtimise 
puudumine (see on õpitav ja teatud eas täitsa 
ealine, et ei osata), kodune keskkond - ei soosi 
õppimist, liiga palju segavaid faktoreid või 
vähestel olematud võimalused (puudulikud 
vahendid). See on vaid üks osa, miks võib 
toimuda tagasilangus. Pigem olen seisukohal, et 
õpilased õpivad. Tekkinud on vilumus kiiresti ja 

efektiivselt omandada oskused, teadmised ning 
kogemused. Mida vanemad on õpilased, seda 
enam oskavad aega planeerida, leida olulist ja 
luua seosed.   Võimalik, et vähenevad ainealased 
oskused, aga üldpädevused on sellevõrra rohkem 
kujundatud. Õpilaste individuaalne õpitee 
lähtuvalt võimetest ja huvidest on toetatud 
(digikoolitused, teaduskool, individuaaltunnid, 
võimalus süvenenult tegeleda huvipakkuva teema 
või õppeainega). Negatiivne külg distantsõppe 
juures on keskendumisvõime vähenemine, sest 
digimaailmas vaheldub info kiiresti ja kõik on 
leitav sekunditega. Teistpidi on ka praegu kooli 
kutsutud õpilased, kelle kodus õppimine soovitud 
tulemusi ei anna.

Kanepi Gümnaasium pakub oma kõikidele 
õpilastele toidupakke, et toetada keerulisel ajal 
peresid. Õpilastele, keda on erinevatel põhjustel 
kooli kutsutud (konsultatsioonid, õpiabi), 
pakume lõunaks ka sooja toitu.

Mul on hea meel, et kool kasvab. Uuendusena 
sügisest jääb 4. klass nn pesaklassi ja jätkab oma 
klassijuhatajaga, mistõttu otsime oma töökasse 
seltskonda kahte klassiõpetajat. Kõikidele lihtsalt 
suures klassis õppimine ei sobi.

Detsembrist alustas tööd sotsiaalpedagoog 
Janeli, praeguses olukorras, kus õpilaste edukuse 
määrab suhtlus õpetajatega või kodu ja kooli 
koostöö, on kommunikatsioon ning üksteise 
mõistmine väga olulised. Proovime mõista 
üksteist! Sügisest on õpetajatele toeks olnud 
abiõpetaja Kristel, kes teinekord annab õpilastele 
vajaliku tähelepanu või eduelamuse.

Soovime anda oma õpilastele parima 
stardilaua eluks, seetõttu kasutame sisseostetava 
teenusena nii logopeedi, eripedagoogi kui 

psühholoogi teenuseid.  Hetkel on tänuväärselt 
ulatanud erinevad abiliinid oma abikäe nii 
õpilastele, vanematele kui õpetajatele- säilitamaks 
vaimset tervist.

Tervist hoida on meie kõigi ülesanne, meie 
aktiivsed õpetajad Maarja ja Kaidar pakuvad 
teisipäeviti ja neljapäeviti Facebookis Kanepi 
Gümnaasiumi live liikumisminuteid.

Ka sel aastal distantsõppe ajal on teistmoodi 
koolipäev, et kutsuda õpilasi tegutsema looduses. 
Oluline on anda nädalas korra puhkust silmadele, 
aga siiski tegeleda õppetööga.

Juba 19. aprillil kirjutavad 11 õpilast eesti keele 
riigieksamit hajutatult koolimaja saalis. Soovime 
neile kõigile sulnist libedat sulge. Teelahkmel on 
ka 15 põhikooli lõpetajat. 

Kohe on algamas 10. klassi vastuvõtt. Sel 
aastal ootame kooli õpilasi, kes selleks soovi 
avaldavad, kirjutavad motivatsioonikirja ja 
vestlevad komisjoniga. Arvestades olukorda 
riigis, toimub vestlus digivahendeid kasutades. 
Uute õpilaste avaldusi kooli kandideerimiseks 
ootame 15. maini (reklaam on kooli kodulehel). 
Ole valmis, sest Kanepi Gümnaasium on Sinu 
haridustee valik number üks! Kes esimese vooru 
maha magas, sel on võimalus esitada dokumendid 
augustivooru.

Kanepi Gümnaasium on kodukoha lähedane 
individuaalsust arvestav kogukonna kool, kus 
kõigil on võimalus õnnestuda.

Kui Sul on ettepanekuid koolielu 
rikastamiseks, anna endast teada!

Diana Leenurm
koolijuht

Selleks, et distantsõppele vaheldust luua, kutsusume märtsis 
üles nii õpilasi, õpetajaid kui ka lapsevanemaid kooki tegema. 
Toimus Kanepi Gümnaasiumi suur koogiküpsetamise challenge. 
Võistlusele laekus ligi 20 isuäratavat pilti koos retseptidega. Võitja 
valisime Facebookis – nädala jooksul kõige rohkem like kogunud 
koogi autor võitis 30€ Kodukohvik Tillu kinkekaardi. Võitjaks 
osutus 4. klassi õpilane Mathias Schleigel. 

Lihavõttepühi tähistasime ka sel aastal värviliste fotodega. 
Sel aastal oli kõigil võimalik oma meeleolukad lihavõttepühade 
pildid lisada Padletisse, kus tekkis suur fotosein „Minu lihavõtted 
eriolukorra ajal vol 2“.

Ka sel aastal toimuvad Teistmoodi koolipäevad, kus 
tunniplaanijärgset õppetööd ei toimu ning lahendada tuleb vaid 
huvijuhi poolt antud ülesanne. 

Maarja Pukk
huvijuht

Hea põhikooli lõpetaja, 
Kanepi Gümnaasium ootab Sind!

Kanepi Gümnaasiumis on Sul võimlaus: 
• õppida koos toredate kaaslastega toetavas ja professionaalses 

õpikogukonnas, kus arvestatakse õpilaste mõtetega ning 
kaasatakse neid kooli arengusse

• paindlikuks õppekorralduseks individuaalsel õpirajal 
(distantsõppe perioodid erinevates ainetes, valikkursused) 

• disainida vähemalt üks valikkursus ise, lähtuvalt oma 
huvidest (muusika, kunst, sport, jne)

• valida valikkursuseid Eesti kõrgkoolidest või huvi- ja 
hobikoolist headeks sportimis-võimalusteks

• soovi korral teha autojuhiload, mille eest ei ole vaja tasuda 
õppemaksu

• osaleda arendavates välisprojektides erinevates Euroopa 
riikides

Kanepi Gümnaasiumisse astumiseks registreeri end hiljemalt 
15. maiks!
Lisa juurde essee või motivatsioonikiri teemal „Minu valik 
hariduse jätkamiseks on gümnaasium“.

Vestlused gümnaasiumisse astumiseks toimuvad 17.-20. mail! 
Registreerimisvormi leiad kooli koduleheküljelt. 
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KROOTUSE PÕHIKOOL

NOORTEKESKUS

Richard Rohu nimeline kirjanduskonkurss

Kadaka unistus

Mida tehakse siis, kui midagi teha ei saa?

Käesoleva aasta 12. aprillil möödus meie 
kandi kirjamehe Richard Rohu sünnist 130 
aastat. Kirjaniku sajanda sünniaastapäeva 
tähistamiseks algatati 1991. aastal kirjandusliku 
omaloomingukonkursi idee, et tutvustada ja 
teadvustada õpilaste hulgas Rohu loomingut.

Seekordne konkurss toimus 30. korda. 
Konkursi teemaks oli „Aasta 2021 tegijad 
looduses“: kadakas, harilik päevakoer, haug. 

Sel aastal ootasime noorimalt kooliastmelt 
aasta tegijatest jutukest, keskmiselt kooliastmelt 
dialoogi, kolmandalt kooliastmelt ja 
gümnasistidelt kirja. Kokku saadeti konkursile 
53 tööd  maakonna kuuest koolist. Tore oli see, et 
töid laekus kõigist Kanepi valla koolidest. 

Selle aasta tööd olid väga sisukad, eriti 
põnevad olid aasta tegijatele kirjutatud kirjad. 
Õpilased kirjutasid sellest, mis neid puudutab, 

aga tähelepanuta ei jäänud ka see, mis meie 
ümber ja kogu maailmas toimub: koroonaviirus, 
keskkonnareostus, metsade raiumine ja palju 
muudki.

Omaloomingukonkursi tulemused
1.-3. klass
AUTASUSTATUD TÖÖD
„Kadakas, kes elas paksus metsas“- Susanna Oras, 
Põlva Jakobi Kool, 3. kl (juh Tiina Vasser)
„Kadaka unistus“- Arti Variksaar, Kanepi 
Gümnaasium, 2. kl (juh Kaidi Valli-Mägi)
„Kuidas kadakas terveks sai“- Laura Lisette Laur, 
Saverna Põhikool, 2. kl (juh Kaire Siimus)

ÄRAMÄRGITUD TÖÖD
„Võimas haug“- Liina Krosmann, Kanepi 
Gümnaasium, 2. kl (juh Kaidi Valli- Mägi)

Koroonaviirusest tingitud piirangute tõttu 
on Kanepi Avatud Noortekeskus ja Põlgaste 
Noortetuba olnud 18. veebruarist suletud ning 
kahjuks ei oska keegi meist arvata, millal saabub 
taas see aeg kui piiranguteta kohtuda saame. 
Siiski ei ole noortekeskus talveunne jäänud, 
vaid kevadele omaselt tegutseme usinalt teistes 
kanalites!

Märtsi algul sai kehtiva korra reegelid 
arvestades viburingi osalejad koguneda 
treeninguks Kanepi Gümnaasiumi staadionile. 
Vaatamata veidi vesisele ja lumisele olukorrale 
kasutas seda võimalust 13 noort. Kahjuks jäi see 
piirangute karmistamise tõttu ainsaks korraks. 
Huviringidest on saanud tegutseda lilleseade, seda 
küll hoopis koduselt. Juhendaja Helin Vill pakib 
kõigile huvilistele vajalikud materjalid valmis 
ning Kadri hoolitseb nende kättetoimetamise 
eest. Noored on olnud väga tublid ning valminud 
on kaunid seaded!

Terve märtsi vältel kogusime noortega koos 
kilomeetreid, meie eesmärgiks oli kevadele 
vastu kõndides liikuda iga päev vähemalt 
kolm kilomeetrit ja ühtekokku koguda 1000 
kilomeetrit. Aktiivseid osavõtjaid oli 19 ning 

kilomeetreid kogunes üle kahe korra rohkem – 
kogusime lausa 2332 kilomeetrit! Kõige tublim 
panustaja oli Hele-Riin, kes läbis märtsis 304,21 
kilomeetrit. Kilomeetrite kogumisega jätkame ka 
aprillis ning seekord ootame ka kõiki joostes või 
rattaga läbitud kilomeetreid!

Kõik, kes satuvad Põlgastesse on oodatud 
läbima sealset orienteerumisrada koos väikeste 
vahvate ülesannetega. Rada algab noortetoa 
välisukse juurest ning see on avatud 25. aprillini. 
Artikli kirjutamise ajaks on raja läbinud juba 18 
tubli inimest! Vaheajal ootame koostöös Kanepi 
Raamatukoguga kõiki huvilisi seikluslikule 
kõnnile koos raamatukangelastega – esimene 
punkt ja edasine info asub raamatukogu juures. 
Kõigi osalejate vahel loosime välja auhindu! 

Kuid see ei ole veel kõik! Noortekeskus on 
aktiivselt tegutsenud ka oma sotsiaalmeedia 
kanalites! Oleme viimaste nädalate jooksul 
koostanud mitmeid erinevaid mänge, mis on 
meie jälgijatelt saanud sooja vastuvõtu. Nii oleme 
ainult silmade järgi kuulsuseid ära arvanud kui 
ka erinevaid lauamänge mänginud. 14. märtsil 
tähistasime Helena eestvõtmisel viktoriiniga 
emakeelepäeva. 27. märtsil tähistatava 

rahvusvahelise teatripäeva raames ootas noori 
iga päev uus huvitav mäng - näiteks tuli ära 
arvata moonutatud piltidelt, millise teatrimajaga 
on tegemist, lõpetada Eesti filmidest pärinevaid 
tsitaate (kas sina tead, kuidas lõpeb järgnev lause 
filmis „Nimed marmortahvlil” -  «Eriti pean ma 
kiitma teid, koolipoisid. Peastaabis arvati, et teid 
tuleb tagalas hoida, kuid.. «), ära arvata, millisest 
filmist või lavastusest nähtav kaader pärineb ning 
ära tundma Eesti näitlejate hääli. Teatrinädala 
mängudes osales kokku 99 unikaalset inimest, 
neist 35 võttis osa kõikidest viktoriinidest. Aitäh 
teile kõigile aktiivse osaluse eest!

Hea noor – kui ka sinul on mõtteid, mida 
noortekeskuses võiks ette võtta või soovite 
lihtsalt kellegagi rääkida, siis noorsootöötajad on 
teie jaoks olemas. Kirjutage ja helistage julgelt! 
Noortekeskuse tegemistega saad end kõige 
paremini hoida kursis meie Facebooki lehel ja 
Instagrami kontol @kanepiank.

PS: See lause läheb edasi nii „...kuid teid oleks 
pidanud varem vaenlasele tutvustama!”

Kadri Kiho

Jaga oma 
RÕÕMU, sest 
jagatud rõõm 

on topelt 
rõõm! 

Kui Sul on 
MURE, siis 

tea, et 
jagatud 
mure on 

pool muret! 

Kui Sa märkad 
kedagi, kes 

vajab ABI, siis 
anna sellest 

täiskasvanule 
teada, sest 

kedagi ei jäeta 
ÜKSI! 

Lapsevanem, 
ole oma lapse 

jaoks OLEMAS! 

Peaasi, et peas 
on kõik KORRAS

www.peaasi.ee

kkiirrjjuuttaa  mmeeiillee::  
kkaanneeppiikkiivvaa@@ggmmaaiill..ccoomm

Elas kord kadakas, kes igal talvel, kui saabusid 
jõulud, tundis hirmsat kadedust kuuskede vastu. 
Ta kadestas kuuski seepärast, et just kuused olid 
need puud, kes aasta ühel kõige suuremal pühal 
said istuda koos inimestega soojas majas.

Kadakas soovis samuti täita oma tähtsat 
eesmärki, nagu seda tegid kuused, pihlakad 
või vahtrad.  Kuusepuu toodi jõuludeks tuppa 
tuba ehtima, pihlakalt koguti marju ja vaher 
andis kevadel maitsvat vahtramahla. Kuid väike 
kadakas ei andnud midagi peale väikese varju. Ta 
tundis nagu tal polekski eesmärki.

Ühel kevadel, kui linnud endale kodukohta 
otsisid, lendasid varblased ka ümber kadaka. 
Kadakale olid alati linnud meeldinud. Ta nautis 
nende laulukesi, mida linnud üksteisele laulsid. 
Üks varblane istus kadaka oksale. Kadakas 
mõtles, et väike varblane vajab ainult puhkust ja 
enne, kui ta uuesti lendu läheb, tõmbab natuke 
hinge. Kuid kadakas oli väga üllatunud, kui pärast 
paari minutit varblane uuesti ta oksale maandus. 
Varblane oli otsustanud luua oma uus kodu just 
kadakaokste varju.

Paari päeva pärast oli varblane oma uue kodu 
valmis ehitanud ja kadakas oli nii õnnelik. Kadakas 
tundis, et tal on lõpuks ometi ülesanne. Kuusk 
võib küll pääseda jõuludeks tuppa, kuid kadakas 
pakub oma oksal kodu väikesele varblasele.

Arti Variksaar
2. klass
Kanepi Gümnaasium
Juhendaja: Kaidi Valli-Mägi

4.-6. klass
AUTASUSTATUD TÖÖD
„Kadaka ime“- Tristan Leppik, Põlva Kool, 6. kl 
(juh Imbi Vent)
„Aasta tegijad looduses“- Marleen Rammul, 
Mooste Mõisakool, 5. kl (juh Kadi Õunap)
„Aasta tegijad“- Marvin Rammul, Mooste 
Mõisakool, 5. kl (juh Kadi Õunap)

ÄRAMÄRGITUD TÖÖD
„Linnaminek“- Ralf Meitsar, Saverna Põhikool, 5. 
kl (juh Ivi Luht)

7.-9. klass
AUTASUSTATUD TÖÖD
„Haugi kiri kadakale“- Anna Arusoo, Mooste 
Mõisakool, 9. kl (juh Kadi Õunap)
„Tervist, Havi!“- Mia Mette Kiljak, Põlva Kool, 8. 

kl (juh Maia Punak)
„Hei, kadakas!“- Ave Hõim, Saverna Põhikool, 9. 
kl (juh Ivi Luht)

ÄRAMÄRGITUD TÖÖD
„Tšau, sõber!“- Hugo Ermel, Saverna Põhikool, 9. 
kl (juh Ivi Luht)
„Armas kadakas!“- Eliise Pesor, Põlva Kool, 8. kl 
(juh Maia Punak)

Konkursi korraldaja ja viieliikmeline žürii 
tänab kõiki konkursist osavõtnuid ja nende 
juhendajaid. 
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KOGUKOND

Üle Eesti süttivad Jüriöö Märgutuled

Ihamarus avati Richard Rohu mälestuspink

23. aprillil kell 21.00 süttivad üle Eesti Jüriöö 
Märgutuled eesmärgiga tähistada jüripäeva ja 
näidata, et Eestimaa küla elab. 

Märgutuled loidetakse üle kogu Eesti juba 
neljandat aastat. Kui varasemalt moodustati 
tulekett vabatahtlike tulehoidjate abiga läbi külade 
ja valdade, siis sarnaselt 2020. aasta kevadele 
kutsub Ajakeskus Wittenstein märgutuld süütama 
oma koduhoovis.

Eestimaa ajalugu tutvustava keskusena on 
Paides asuva ajakeskuse südameasjaks maarahva 
traditsioonide tutvustamine ja väärtustamine. 
«Jüripäeval on oluline tähendus just maarahvale, 
teab ju vanem põlvkond hästi, et tegu on kevadiste 
põllutööde algusajaga,» sõnas Ajakeskuse 
Wittenstein turundusjuht Eliis Õunapuu. Jürituld 

on eestlased teinud läbi aegade, kui algselt 
süüdati tuli kurja peletamiseks äsja väljalastud 
karja juurest, siis 1343. aasta jüriööl sai sellest 
märgutuli suure ülestõusu alguseks.

«Jüripäeval pöördume tagasi oma juurte 
juurde ja väärtustame maarahva traditsioone, mis 
on aidanud Eesti rahval rasked ajad üle elada,» 
lisas Õunapuu. 

Jüriöö Märgutulede suursündmusest saab osa 
võtta igas Eestimaa nurgas.

Kuidas toimida? 
1) Märgi oma tulekoht kaardile kodulehel 

www.jüriöömärgutuled.ee
2) Süüta 23. aprilli õhtul kell 21.00 oma 

koduhoovis lõke, tõrvik, küünal või muu 
märgutuli. Seejuures järgi tuleohutuse ja 
Terviseameti nõudeid.

3) Postita foto või video märgutulest 
Facebooki lehele Jüriöö Märgutuled 2021 või 
saada meiliaadressile jyrioo@wittenstein.ee.

4) Jälgi Jüriöö Märgutulede ülekannet Delfi 
TV-s

Jüripäeva tähistamisega näitame, et Eestimaa 
küla elab!

Pressiteate edastas:
Eliis Õunapuu
Turundusjuht

55543170

Kohalik kogukond tähistas 12. aprillil oma 
küla ühe kuulsama mehe 130-ndat sünnipäeva 
skulptuur-pingi ning infostendi püstitamisega. 
Mälestusmärk leidis koha Ihamaru külakeskuse 
juures, mis on kirjaniku sünnikohast vähem 
kui 100 meetri kaugusel. Viljakas proosa- ja 
lastekirjanik Richard Roht on sündinud Ihamarus 
suure pere seitsmenda lapsena. Nooruses kiindus 
tulevane kirjanik varakult loodusesse, kogudes 
nii oma tulevaste juttude jaoks ainest just Postitee 
äärselt kaunilt maastikult.

„Mul on väga hea meel, et me saame 
sellise väärika inimese nagu Richard Roht 
sünniaastapäeva tähistada selle suurepärase 
kunstiteosega ning siinkohal tahan kiita ja 
tänada kohalikke meistreid. Juba idee ise väärib 
tunnustamist ning kogukond on Ihamarus väga 
ettevõtlik, “ jagas kiidusõnu Kanepi vallavanem 
Piret Rammul.

Looduslugudest inspireeritud puuskulptuuri 
lõikas tammetüvedest omakandimees Erkki Lepik, 
kellel on Ihamaru külakeskuse renoveerimise 
juures olnud varemgi tähtis roll. Sel kevadel 
ripub endisest meiereihoonest ümberehitatud 
hoone seintel Erkki Lepiku loodusmaalide 
näitus. Vähemtähtis pole kohalike eestvedajate ja 
kaasteostajate Aivar Täpsi, Raul Rammuli ja Tanel 
Kähriku roll mälestusmärgi loomisel. Skulptuur-
pingi avamistseremooniaga tähistati ja tunnustati 
mitmekümne teose autori elu ja loomingut. 

„Ihamarus on tõesti sündinud väärikaid 
suurkujusid, täna tähistame Richard Rohu 130-

ndat aastapäeva, mõni aeg tagasi tähistasime 
Heinrich Marga oma. Ka mul on hea meel olla osa 
sellest kogukonnast ning tean, et neid põnevaid 
mõtteid teostatakse siin veelgi, “ lisas põline 
Ihamarulane ja Riigikogu liige Andrus Seeme.

Richard Roht tuli kirjandusse aastal 1913 
lühiproosakogumikuga „Igavene labürint“, 
1920. aastate alguses sai R. Roht tuntumaks 
tänu oma asunikuromaanide sarjale, kuhu 
kuulusid romaanid „Hümnid Paanile“ 
(1922), novellid „Viimane kevad“ ja „Kriuka 
Kusta armastus“(1924) ning romaanid 
„Kurgsoo“(1924), „Maa“(1927) ja „Aeg“(1929). 
Selles tsüklis kirjutab autor värvikalt Võrumaa 
külaelu, tõstes esile asunike indu ja raskusi uute 
talude rajamisel. Romaan „Väikelinn“(1924) 
kuulub linnaelu kujutavate teoste tsüklisse, kuhu 
lisandusid hiljem kõmu tekitanud „See, millest 
avalikult ei räägita“(1928) ja „Nauding“(1929). 
Roht oli osav karakterite looja ja olustiku ning 
looduse kujutaja, kuid tema romaanide tegevus 
ei küüni tavaliselt kõrgemale argitasandist. Eriti 
tuntud on praegugi kohustusliku koolilugemise 
nimekirjas olev «Jutte loomadest». Meiekandi 
rahva jaoks on tähenduslik ka mälestusteraamat 
«Vana Võrumaa».

Richard Roht tegutses oma elu lõpus 
kirjanikuna Tallinnas, kus ta 1950. aastal 
suri. Ihamarus sündinud mees puhkab rahus 
Metsakalmistul.
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KULTUUR 

Esimene aasta Helüaita

August 1991 meie mälestustes

Aasta tagasi sai Internetis avalikuks 
Helüaida-nimeline leht, kust saavad nii 
lapsed kui täiskasvanud kuulata võrukeelset 
kirjandust ja pärimust. 2020. aasta lõpuks oli 
Helüaidal peaaegu 7000 kasutajat ja tänaseks 
on seal väljas 60 tundi võrukeelset kuulamist.

Nagu praegugi, oli aasta tagasi koroonaviiruse 
tõttu eriolukord ja kuulajad võtsid Helüaida 
rõõmuga omaks, sest see pakkus ajale ja mõtetele 
viirusevaba sisu. Head kuulamist on aga tegelikult 
vaja kogu aeg, sest võru keele, kirjanduse ja 
pärimuse huviliste hulk on kasvanud, kuid paljud 
kurdavad, et ise lugeda on raske ja aega napib. 
Nüüd on juba aasta aega neile muredele lahendus 
olemas – Helüaida saab telefonist või arvutist 
mängima panna ka näiteks tervisekõnni ajal, 
ühistranspordis või kodus toimetades.

Võru Päkapiku lasteaia õpetaja Helen Saarnits 
kinnitab, et Helüait on suureks abiks neile, kes 
tahavad, et nende lapsed kuuleksid võru keelt, 
kuid ise ei julge või ei oska seda rääkida. Ta 
ütleb ka, et Helüait toetab võru keele õpetamist 
lasteaias – aidast kuulatakse unejutte ja lapsed 
saavad raamatut samaaegselt nii vaadata kui 
kuulata. Koduleht oli abiks ka piirangute ajal: 
„Helüait aitas ka siis, kui laste ja vanematega vaid 
arvuti teel kokku saime. Niimoodi sai jätkata 
lasteaiarühma võrukeelseid keelepesategemisi.“

Helüait sai esimese väikese hakatuse tegelikult 
juba 2019. aasta lõpus, kui Võru Instituut tähistas 
eesti ja võru kirjanduse suurkuju Madis Kõivu 
sünniaastapäeva sellega, et pani oma kodulehele 
kuulamiseks veidi Kõivu loomingut. Paari kuu 
pärast sai aga valmis juba Helüaida oma leht 
esimeste postitustega. Kõigepealt digitaliseeriti 
ja päästeti niimoodi ajalõksust 25 aasta eest 
lintkassettidel välja antud väärtuslik kraam: võru 

muinasjutte, võru kirjandusklassika näiteid ja 
eraldi veel Jaan Lattiku ja Juhan Jaigi loomingu 
kogumikud.

Siis hakati sisse lugema kirjandust ja 
pärimust nii täiskasvanutele kui lastele. Mõned 
näited: Madis Kõivu „Kähri kerko man Pekril“, 
Oskar Lutsu „Nukitsamees“, Eno Raua „Sipsik“, 
Edgar Valteri „Mõtsa pühäpäiv“, Kauksi Ülle 
luule, novellikogud ja romaan „Paat“, Jaan 
Kaplinski luule ja lastejutud, Andrus Kivirähki 
lasteraamatud, Pulga Jaani looming jne. 

Tänavu on aita lisandunud kaks uut rubriiki: 
„märgotus“ ja „lingikogo“. Märgotusi tehakse 
koos Uma Lehega – need on lühikesed, kuni 
10-minutilised arvamuslood, kus mõni hea 
võrokene räägib huvitaval teemal. Lingikogusse 
korjatakse linke mujal Internetis oleva võrukeelse 
materjaliga. Hakatuseks on seal Urmas Kalla 
poolt välja valitud Eesti Kirjandusmuuseumi 
Rahvaluule arhiivi lindistuste lingid.

Helüait ei saa täis – sinna mahub võrukeelset 
kuulamist veel ja veel! Järjest küsitakse autoritelt 
lube ja loetakse nende loomingut sisse. Järjekorras 
ootavad teadaolevalt esimesed võrukeelsed 
säilinud luuletused Gustav Adolph Oldekopilt, 
Voldemar Raidaru, Ain Kaalepi, Richard Rohu, 
Leila Holtsi, Evar Saare, Olavi Ruitlase, Contra jt 
looming.

Helüaida täitmisele on õla alla pannud 
Rahvakultuuri Keskus (Vana-Võromaa 
pärimuskultuuri toetamine), Eesti Kultuurkapital 
ja kõik autorid, tõlkijad ja sisselugejad. Aituma!

Lisainfo:
Triinu Laan
tel 53322153
triinu.laan@wi.ee

Kevad on käes ja ega suvigi enam mägede taga 
pole. Meie vaatame saabuva suve poole lootuse 
ja sooviga korraldada üle pika aja taas toredaid 
ja meeleolukaid kultuurisündmusi. Mitmed 
suured ettevõtmised nii maakonnas kui mujal 
on paraku juba edasi lükatud järgmisse aastasse. 
Kanepi vallas plaanime siiski võimaluse avanedes 
ette võtta nii mõndagi. Tänaseks pole veel teada, 
kuidas on lood ühiste jaanipidudega. Hetkel 
saame vaid oodata ja loota. Kindlasti on aga meie 
suur soov augustis ühiselt ja eriliselt tähistada 
Eesti iseseisvuse taastamise 30. aastapäeva. 
Kavas on seda teha 19. ja 20. augustil koos 
kohalike isetegevuskollektiividega, külalistega 
ja loomulikult meie oma, Kanepi valla rahvaga. 
Ettevalmistused on juba mõnda aega käinud ning 
kollektiivid ootamas, et nende laulud taas kõlada 
ja tantsud särada saaksid. 

Nüüd palume korraldajatena Teie abi, hea 
Kanepi valla rahvas! Nimelt ootame väga Teie 
kolmekümne aasta taguseid mälestusi. Mis on 
jäänud meelde 1991. aasta 19. ja 20. augustist? 
Millega tegelesite sel ajal? Kas olid mõned isiklikud 
sündmused just neil päevil? Millised mõtted ja 
tunded Teid valdasid? Sooviksime Teie meenutusi 
kasutada põimituna sündmuste programmis 

ning koostada ka näituse, mis võiks vallas ringi 
rännata. Kindlasti on Teil väärt mälestusi sellest 
erilisest ajast ja loodetavasti olete nõus neid ka 
teistega jagama. Ootame Teie lugusid, fotosid, 
ehk ka videojäädvustusi jaanipäevani, 24. juunini 
2021. 

Kõik saatjad saavad korraldajate poolt 
tänumeene, lisaks loosime välja erinevaid 
kinkekaarte.
Kontaktid, millele ootame Teie mälestusi-
meenutusi:
marju.jalas@gmail.com
andres@kanepi.ee

Meenutused võib kirja panna ka paberkandjale. 
Kui e-maili teel pole võimalik materjale saata, 
palume kontakteeruda telefonidel:
58 163 636 (Marju Jalas)
52 84 859 (Andres Määr)
Samuti vastame meelsasti küsimuste korral.
Head sulejooksu!

Marju Jalas 
Kanepi Seltsimaja juhataja

Andres Määr
Krootuse ja Saverna Külakeskuse juhataja

  APRILL Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021
195 aastat tagasi 4.04.1826 sündis Vastse-

Piigaste v. Ado Trumm, koolmeister, töötas 
1849-52 koolmeistrina Krootuses ja 1853-89 
Vana-Piigandi vallakoolis, kokku 40 aastat 
pedagoogilisel tööl, laulis Kanepi meeskooris, 
võitis oma õpilaste hea ettevalmistuse eest 
mitmeid auhindu, lauluõpetajana koolile 
klavessiini, on üles kirjutanud rahvalaule ja 
„vana praavuski“ (Rothi) laule, kirjalikud 
mälestused on Kirjandusmuuseumis, seal 
on ka tema poja August Trummi 500 kirja 
Peterburist J. Hurda pere koduõpetajana, koos 
perega koliti Tartusse, August töötas Tartus 
ajakirjanikuna ja raamatute tõlkijana,  K. E. 
Söödi sõber, suri Tartus 1889.

85 aastat tagasi 4.04.1936 sündis Kanepis 
Milvi Jalas-Hirvlaane, ajalooteadlane 
ja kodu-uurija, Kanepi kooli ja Põlva 
keskkooli kasvandik, lõpetanud Tallinna 
Kultuurharidusala Kooli, Tartu Ülikooli 
diplomitööga Kanepi kihelkonna kultuuriloost 
XIX sajandil, DPh (1980), tegelenud  
ülikooli ajaloo uurimisega ajalookomisjoni 
sekretärina, korraldanud ülikooli juubelite 
tähistamist, uurib jätkuvalt Kanepi 
kihelkonna kultuurilugu, koostab Kanepi 
Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi ajalugu, arvukalt 
artikleid ajakirjanduses kultuuriloo teemadel, 

koostanud 1972. a-st alates Kanepi kihelkonna 
kultuuriloolisi kalendreid, ilmunud raamatud: 
„Kanepi hariduselu lätetel“ (1999), „Kanepi 
kihelkond 325“ (2000), „Johann Philipp von 
Roth“ (2000), „Kanepi kool läbi kahe sajandi“ 
(2004), „Põlva Ühisgümnaasium ajast aega“ 
(2005), „Kanepi 425“ (2007), „Minu Kanepi“ 
(2009), „Erastvere raamat“ (2019). J. Hurda  
rahvuskultuuri auhind (2003), Kanepi 
aukodanik (2014), Kanepi Lauluseltsi auliige 
(2014).

75 aastat tagasi 4.04.1946 sündis Ilse Aigro, 
Valgjärve rahvaraamatukogu juhataja, 
Valgjärve Põhikooli saksa keele õpetaja, 
aktiivne Valgjärve kultuuriloo uurija, 
Valgjärve Kooli küla vanem ja kultuurielu 
edendaja, raamatu “Valgjärve kool 1767-
2011“ autoreid koos A.-M. Zuppingu 
ja Kristiine Praakliga, Valgjärve giid, 
kultuuriloo hea tundja, korraldanud matku 
ja ekskursioone O. Kruusi „Aeg atra seada“ 
tegelaste jälgedel, 2018 aasta valla kultuurielu 
edendaja auhind.

155 aastat tagasi 9.04.1866 sündis Kõllestes 
koolmeistri pojana Aleksander Undritz, 
koolmeister, koorijuht, seltsitegelane, töötas 
pärast Tartu ÕS lõpetamist Vastseliina 
kihelkonnakooli juhatajana, oli sealne 

nimekas seltsitegelane. Suri 29.09.1933 
Vastseliinas.

185 aastat tagasi 10.04.1836 sündis Vana-
Nõos Johannes Eglon, koolmeister, oluline 
persoon Kanepi kultuuriloos, muusikamees, 
lõpetas Laalandi köstrikooli, õppis koos J. 
Hurda ja J. Weitzenbergiga Tartu kreiskoolis, 
C. R. Jakobsoni sõber, lõpetas 1859 Valga 
J. Cimze koolmeistrite seminari, Kanepi 
kihelkonnakooli õpetaja ja koorijuht aastatel 
1859-1865, pani õpilased laulma noodi 
järgi, juhatas meeskoori ja lastekoori, 
õpetas Erastvere mõisa peentislerile 
August Weizenbergile saksa keelt, kogus 
rahvaluulet, koostas rahvalaulude kogumiku 
„Wõruma Weike laulu-sõper“, sattus Võru 
vanglasse K. Waldemarsi raamatukese 
„Baltimaade, eriti Liivimaa talurahva  
olukorrast“ (1862) läti keelest eesti keelde 
tõlkimise eest, rahvas käis Võrus vangla 
juures tema vabastamist nõudmas, vabastati 
Ungern-Sternbergi eestkostel, lahkus 
Vändrasse kurttummadekooli juhatajaks, 
suri Vändras 6.02.1908. Tema kirjavahetus 
J. Weitzenbergiga jt. rahvusliku liikumise 
tegelastega asub Kirjandusmuuseumis. 

130 aastat tagasi 12.04.1891 sündis Kanepi 
kihelkonnas Kõlleste v. Tinno t. Richard 

Roht, kirjanik, Valev Uibopuu onu, 
hüüdnimega „Võrumaa parun“, viljakas  
proosa- ja lastekirjanik, õppis Karaskis, 
Kanepi kihelkonnakoolis, Valgas, elanud 
kirjanikuna Tartus, Berliinis, Peterburis, 
Helsingis, Kroonlinnas, õppis ohvitseride 
kursustel, oli ajakirjanikuna I m-s Rumeenia 
rindel, Vabadussõjas staabiohvitserina, 
abiellus Kanepi kirikus sügisel 1919 
„Vanemuise“ lauljanna Elli Põderiga 
kodukülast Mustjärve talust, lahutati 1929, 
kirjutanud arvukalt raamatuid loomadest, 
loodusest, lastest, tema „Tuulemäe sarja“ on 
inspireerinud kodukant, „Vana Võrumaa“ 
sisaldab hulgaliselt mälestusi kodust, samuti 
ka „Elu on ilus“. Surnud Tallinnas 22.08.1950, 
maetud Metsakalmistule.

135 aastat tagasi 15.04.1886 andsid Kooraste 
lauljad Kanepis Savi talus Kanepi Lauluseltsi 
maja ehitamise heaks kontserdi ja etendasid 
näitemängu „Kroonu onu“ . („Valgus nr. 18 
1886)

Kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane



Kanepi Teataja8

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub mais 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Marten Kukk (Närapää)
Mia Liset Põldsalu (Saverna)

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Sünnid

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 
põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 
215, info@est-land.ee 

Korstnate ehitus 
ja remont koos 
vajalike plekitöödega 
56189517 joosep.
sepp@mail.ee

Kruus, liiv, muld. 
Teede hööveldus. 
Teede ja platside 
ehitus. 
Tel 5064084 Jaan

98
Praskovja Varend 

05.05.1923 (Saverna)

94
Lehte Ojarand

22.05.1927 (Krootuse)

93
Olga Paisnik

27.05.1928 ( Kanepi alevik)

92
Leili Annom

11.05.1929 ( Lauri)
Alilia-Heinola Banhard
24.05.1929 (Krootuse)

 
91

Maimu Tinn
16.05.1930 (Piigandi)

90
Else Lehis 

25.05.1931 ( Piigaste)

85
Silvi Sagar

13.05.1936 (Pikareinu)
Ilme Kängsepp

26.05.1936 (Kanepi alevik)
Helgi Jõela 

29.05.1936 (Valgjärve)

80
Maila Kapp

03.05.1941 ( Piigaste)
Avo Sisask

04.05.1941 ( Närapää)
Aili Kahar

11.05.1941 ( Tõdu)
Villu Taal

16.05.1941 ( Peetrimõisa)
Vambola Raudsepp

24.05.1941 ( Kooraste)
Maie Kahk

25.05.1941 ( Erastvere)
Eili Kalve

27.05.1941 (Valgjärve)

Õnnitleme!

Mai sünnipäevalapsed 
2021

MÄLESTAME 
Armilda Jalajas

01.06.1935-08.03.2021 (Pikajärve )
Andres Kender 

17.12.1959-19.03.2021 (Kanepi vald)
Lehte Kikerman

07.12.1931-22.03.2021 (Kaagna)
Helmi Sikk

09.04.1928-26.03.2021 (Kanepi alevik)
Leida Jakobson

22.07.1920-01.04.2021 (Magari )

75
Nikolai Lepik

02.05.1946 (Sulaoja)
Helle Kuus

28.05.1946 (Valgjärve)
Ott Fuchs

28.05.1946 (Krüüdneri)

70
Rein Ilves

04.05.1951 (Piigaste)
Toomas Vilosius

05.05.1951 (Piigaste)
Lea Tees 

19.05.1951 (Prangli)
Viive Kukk

19.05.1951 (Kanepi alevik)
Jüri Tiisler

20.05.1951 (Erastvere)
Ene Laar

24.05.1951 (Kanepi alevik)
Arno Tuljakov

25.05.1951 (Maaritsa)

65
Andrus Reino

02.05.1956 ( Abissaare)
Luule Rüütli

06.05.1956 ( Kanepi alevik)
Malle Luik

11.05.1956 ( Kooraste)
Klara Kana 

11.05.1956 ( Kanepi alevik)
Enn Tõnisson

17.05.1956 ( Jõksi)
Lehte Oraka 

19.05.1956 ( Karilatsi )
Liivi Heier 

21.05.1956 ( Maaritsa)

60
Rein Kasak

20.04.1961 (Kanepi alevik)
Avo Tagel

20.04.1961 (Kanepi alevik)
Andrus Andressoo

21.04.1961 (Hauka)
Üllar Meho

23.04.1961 (Ihamaru)
Larissa Ehte

29.04.1961 (Kanepi alevik)
Tatjana Hiller

29.04.1961 (Piigandi)


